

No. de Oficio: SESEA/ST/259/2021 Asunto: Presentación SESEA Chihuahua, Chihuahua Fecha: 29 de octubre de 2021

DIP. ROBERTO MARCELINO CARREÓN HUITRÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN ANTICORRUPCIÓN DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PRESENTE.-

ACUSE

A través del presente le expreso cordialmente nuestras felicitaciones a nombre de la **Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción** por su reciente integración a la comisión Anticorrupción del H. Congreso del Estado de Chihuahua.

Al mismo tiempo, le comunico el *interés de colaborar en el marco del Sistema Estatal Anticorrupción*, el cual tiene por objeto establecer principios, bases generales, políticas públicas y procedimientos para la coordinación de los entes públicos; así como en la prevención, detección y sanción de faltas administrativas y hechos de corrupción, asimismo en la fiscalización y control de recursos públicos.

Es así que en el marco de la colaboración antes mencionada, atentamente le solicito agenda de reunión presencial, en las instalaciones del H. Congreso del Estado, asistiendo la Presidenta del Comité Coordinador del Sistema Estatal Anticorrupción, la Mtra. Liliana Ochoa Ortega, así como la que suscribe, Mtra. Jocabed Portillo Álvarez, titular de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, y quien para tales efectos, usted se sirva a convocar.

No omito mencionar, que la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, tiene entre otras tareas, la de fungir como órgano de apoyo técnico del Comité Coordinador del Sistema Estatal Anticorrupción, a efecto de proveerle asistencia técnica, así como los insumos necesarios para el desempeño de sus atribuciones, las cuales se encuentran establecidas en el Apartado A del artículo 187 de la Constitución Política del Estado de Chihuahua y en la Ley del Sistema Anticorrupción del Estado de Chihuahua.

Sin más por el momento, agradezco su atención.

ATENTAMENTE

2 9 OCT 2021

MTRA. JOCABED PORTILLO ÁLVAREZ
TITULAR DE LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN Y
SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ COORDINADOR ESTATAL DEL
SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN